
 

Uchwała Nr XXIII/183/2021 

Rady Gminy Komarówka Podlaska 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie :rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem Wójta Gminy Komarówka Podlaska z wykonania budżetu gminy za 2020 
rok. 

 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz.U. z 2020 r.,poz.713) oraz art.270 ust.4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2021, poz.305 ) Rada Gminy Komarówka Podlaska 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

Po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu gminy Komarówka Podlaska za 2020 r., zatwierdza się sprawozdanie finansowe 
Gminy Komarówka Podlaska sporządzone na dzień 31 grudnia 2020 roku wraz ze 
sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu za 2020 rok. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

         Przewodniczący Rady 

         Joanna Krupska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie: 

Obowiązek przekazania sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego organowi 
stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego, wynika z ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych(Dz.U. z 2021 r., poz. 305). 

Sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego – Gminy Komarówka Podlaska za rok 
2020 składa się z: 

1. bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego sporządzonego na dzień 
31.12.2020 r. zamykającego się sumą bilansową aktywów i pasywów w wysokości 2 397 509,51 zł; 

2.łącznego bilansu jednostki budżetowej, obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych 
jednostek budżetowych zamykającego się sumą bilansową aktywów i pasywów na dzień 31.12.2020 
r. w wysokości 29 940 377,40 zł ; 

3.łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i strat 
samorządowych jednostek budżetowych ustalającego wynik na dzień 31.12.2020 r. w wysokości 
2 724 072,08  zł 

4. łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w 
funduszu samorządowych jednostek budżetowych ustalającego fundusz na dzień 31.12.2020 r. w 
wysokości 28 841 916,25  zł 

Organ stanowiący rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe jednostki samorządu 
terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu zgodnie z art. 270 ust.4 ustawy o 
finansach publicznych. 

 

          Przewodniczący Rady 

          Joanna Krupska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UCHWAŁA Nr XXIII/184/2021 

RADY GMINY KOMARÓWKA PODLASKA 

z dnia 30 czerwca 2021 roku 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy  z tytułu wykonania budżetu za 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(t. j. 
Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art.271 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych(t. j. Dz.U. z 2021 r., poz. 305) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1 

 Po zapoznaniu się ze : 

1/sprawozdaniem  z wykonania budżetu za 2020 rok; 

2/sprawozdaniem finansowym; 

3/opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej: o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 
rok i o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium, 

4/informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego, 

5/stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

udziela się absolutorium Wójtowi Gminy Komarówka Podlaska z tytułu wykonania budżetu 
za 2020 rok. 

         

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       
   

Przewodniczący Rady 

         Joanna Krupska 

 

 

 

 

 

 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 

Rada Gminy ma wyłączną właściwość przyznaną jej przez ustawę z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 713) do uchwalenia budżetu gminy, 
rozpatrywania sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie 
udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu. 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. z 2021 r.,poz.305) mówi ,że 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie 
absolutorium dla zarządu po zapoznaniu się ze : 

1/sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

2/sprawozdaniem finansowym, 

3/opinią regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa  w art. 270 ust.2, 

4/informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego, 

5/stanowiskiem komisji rewizyjnej” 

Spełnione zostały przesłanki z wyżej wskazanych przepisów, dlatego podjęcie uchwały jest  

celowe i uzasadnione. 

 

         Przewodniczący Rady 

         Joanna Krupska 

 

 

 


		2021-09-21T13:19:25+0200
	Joanna Genowefa Krupska


		2021-09-21T13:19:52+0200
	Joanna Genowefa Krupska




